
   

 

 
 

HIER FINDEN SIE HILFE 
 

Haben Sie Gewalt erlebt? 

Körperliche Gewalt?  

Beleidigung? 

Beschimpfung? 

 

Hier finden Sie Hilfe! 

In der Nordthüringer Lebenshilfe gibt es 

mehrere Vertrauenspersonen  

und Beschwerdestellen. 

 

Sie entscheiden selbst, an wen Sie sich wenden: 

 

 



Werkstatt-Rat 

Vorsitzender: Uwe Becker    Stellvertreter: Christopher Kaewel 

 03631 / 928 – 159 
 
Alle Mitglieder im Werkstatt-Rat sind für die Beschäftigten da. 

Die Namen sind bekannt. Eine Liste mit Fotos hängt in allen Bereichen aus. 

 

Beratungs-Stelle im Magnet-Center 
Patricia Bösenberg 
 
Bahnhofstraße 20a 
99734 Nordhausen 
 
 03631 / 46 34 840 

 pboesenberg@nordthueringer-lebenshilfe.de 

 
 

Begleitender Dienst der Werkstätten  
 
Kerstin Benke     03631 / 928 142 

Thomas Müller    03631 / 928 228 

Annett Sickert     03631 / 928 141 

Christin Kellner-Rölling    03631 / 928 143 

Diana Zentner    03631 / 928 274 

Andrea Hohlbein   036331 / 50 59 11 oder 03631 / 928 230 

 
 

Vertrauens-Person  
 
Andreas Zaake 
Haupt-Werkstatt 


 03631 / 928 171 
 

 azaake@nordthueringer-lebenshilfe.de 

 
 

Beschwerde-Stelle Kita „Traumzauberbaum“  

 
Florian Heise 
03631 / 90 95 11 

 fheise@nordthueringer-lebenshilfe.de 

mailto:pboesenberg@nordthueringer-lebenshilfe.de


 

Beschwerde-Stellen „Am Förstemannpark“  
 
Sascha Marquardt 
03631 / 47 37 16 
 smarquardt@nordthueringer-lebenshilfe.de 

Externer Fürsprecher Lothar Gerlach 
036331 / 49 48 0 
 

Beschwerde-Stellen  
„An der Justus-Jonas-Kirche“: 
 
Benjamin Schmidt 
 
     03631 / 46 81 12 
 
Heike Sprungala 
 
03631 / 46 81 10 

 hsprungala@nordthueringer-lebenshilfe.de  

 
Bewohner-Beirat: 
Stefanie Brock (Vorsitzende) 
03631 / 46 81 13 

 
 

Beschwerde-Stelle Zentral-Verwaltung:  

 
Olesja Held 
Finanz-Buchhaltung 
 03631 / 928 189 

  oheld@nordthueringer-lebenshilfe.de 

 

Geschäfts-Führung  
 
Jana Lenz 
03631 / 928 121 

 jlenz@nordthueringer-lebenshilfe.de 

 

Unabhängig und bundesweit: 

Bubl – die Beschwerde-Stelle der Lebenshilfe  

Bubl ist eine Abkürzung und bedeutet: 

Bundesweite unabhängige Beschwerde-Stelle für die Lebenshilfe 

 08000 / 118 018 


